
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V 

Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risprse umane – Dotazioni organiche  

 

Il Direttore Generale 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’amministrazione pubblica; 
 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 
 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018 sottoscritto 

in data 08/07/2019; 
 

VISTO l’art. 1 co. 978 lg. 178/2020, che stabilisce che “per l'anno scolastico 2021/2022, alle 

istituzioni  scolastiche autonome costituite con un numero di alunni inferiore a  500  unità, 

ridotto fino a 300 unità per le istituzioni  situate  nelle  piccole isole, nei comuni montani o nelle 

aree geografiche caratterizzate  da specificità linguistiche, non  possono  essere  assegnati  

dirigenti scolastici con incarico a tempo indeterminato nei limiti della  spesa autorizzata  ai  sensi  

del  comma  979.  Le   predette   istituzioni scolastiche  sono  conferite  in  reggenza  a  dirigenti   

scolastici titolari di incarico presso altre istituzioni  scolastiche  autonome”; 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” e, in particolare, 

l’articolo 1, comma 343, il quale prevede che “All'articolo 1, comma 978, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178, le parole: «l'anno scolastico 2021/2022» sono sostituite dalle 

seguenti: «gli anni scolastici 2021/ 2022, 2022/2023 e 2023/2024». 

 

VISTO l’art. 19 quater del d.lg. n. 4 del 27 gennaio 2022, convertito con legge 25/2022, che 

prevede che: “in deroga temporanea al limite fissato in sede contrattuale per la mobilità 

interregionale dei dirigenti scolastici, è reso disponibile il 60 per cento dei posti vacanti, 

annualmente, in ciascuna regione per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25. Per la 

suddetta mobilità, oltre all’assenso dell’USR di provenienza è necessario quello dell’USR della 

Regione richiesta. Dall’attuazione del presente articolo non devono derivare situazioni di esubero 

di personale, anche per gli anni scolastici successivi all’ultimo anno scolastico indicato al primo 

periodo”; 

 

VISTE le delibere della Giunta Regionale della Campania, aventi ad oggetto: 

“DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA E PROGRAMMAZIONE 

DELL'OFFERTA FORMATIVA. ANNO SCOLASTICO 2022/2023” -relative 

all’organizzazione della rete scolastica ed il piano dell’offerta formativa per l’a.s. 

2022/2023; 

 

 



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V 

Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risprse umane – Dotazioni organiche  

 

VISTI  i propri decreti di recepimento delle delibere della Giunta Regionale Campania, 

prot.m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0047598.20-12-2021 e 

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0002074.21-01-2022, con i quali l’USR per 

la Campania apportava modifiche all’organizzazione della rete scolastica ed al piano 

dell’offerta formativa regionale;  

 

VISTO   il decreto ministeriale n. 104 del 26/04/2022, che determina la consistenza complessiva 

delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2022/2023;   

 

CONSIDERATO che l’art. 47 co 8 del decreto legge 30.4.2022, n. 36, così come convertito dalla legge 

n. 79 del 29-06-2022, ha previsto che all’art. 1 co 978 della legge 178/2020 siano aggiunti 

i seguenti periodi: “Le istituzioni scolastiche che hanno parametri numerici uguali o superiori 

a quelli previsti nel primo periodo sono disponibili per le operazioni di mobilità regionali e 

interregionali e per il conferimento di ulteriori incarichi sia per i dirigenti scolastici sia per i 

direttori dei servizi generali e amministrativi. Resta fermo quanto disposto dall'articolo 19-

quater del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 

marzo 2022, n. 25.”; 

 

VISTA   la nota della Direzione generale per il personale scolastico, prot. AOODGPER n. 22253 

del 08 giugno 2022, relativa al conferimento e mutamento d’incarico dei dirigenti 

scolastici per l’A.S. 2022/2023; 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODRCA.23339 del 14 giugno 2022 di questo Ufficio e relativi allegati, 

avente ad oggetto: “Conferma e mutamento degli incarichi dirigenziali, mobilità 

interregionale – Area V – Dirigenti scolastici – A.S. 2022/2023”;   

 

VISTA  la circolare ministeriale prot- AOODGPER.25442 del 04-07-2022, che integrando la 

precedente nota DGPER prot. n. 22252 dell’8.6.2022, con la quale si fornivano 

indicazioni per l’a.s. 2022/2023 sulle “Operazioni di attribuzione degli incarichi dirigenziali: 

conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2022 – C.C.N.L. sottoscritto 

in data 11/04/2006 Area V (Scuola), C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010 per il personale 

dell’Area V della dirigenza scolastica e C.C.N.L. Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca 

sottoscritto in data 08/07/2019”, ha riaperto i termini per la presentazione delle richieste 

di mobilità, per consentire agli interessati la possibilità di presentare la domanda alla 

luce della nuova disciplina, o rettificare quella già presentata, fissando come termine 

ultimo il 07-07-2022, al fine di dare concreta attuazione a quanto previsto dal citato art. 

47 del decreto legge 36/2022; 

 

VISTA la circolare prot. AOODRCA 27183 del 05-07-2022, avente ad oggetto “Conferma e 

mutamento degli incarichi dirigenziali, mobilità interregionale – Area della Dirigenza scolastica 

– A.S. 2022/2023 – integrazione” ; 

 

VISTO il DDG n. AOODRCA.28434 del 15-07-2022, concernente gli affidamenti degli incarichi 

dirigenziali con decorrenza 1° settembre 2022;  



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V 

Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risprse umane – Dotazioni organiche  

 

 

VISTI i DDG n. AOODRCA.30565 del  29-07-2022 e n. AOODRCA.31516 del  08-08-2022, che 

hanno apportato modifiche al citato provvedimento prot. n. AOODRCA.28434 del 15 

luglio 2022; 

 

VISTA la nota AOODGPER 29405 del 08 agosto 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

non ha autorizzato immissioni in ruolo di dirigenti scolastici per la Campania per l’anno 

scolastico 2022/23; 

 

VISTA la propria circolare prot. n. AOODRCA 31767 del 9 agosto 2022, avente ad oggetto: 

“Incarichi di reggenza – Area V Dirigenti scolastici – A.S. 2022/2023” ,  con la quale si 

rendono disponibili per le operazioni di reggenza le sedi che al termine delle 

operazioni di mutamento d’incarico non sono state assegnate in titolarità ad alcun 

dirigente scolastico e che pur tuttavia non costituiscono vacanze di organico;  
 

PRESO ATTO   ed esaminate le istanze pervenute in risposta alla circolare di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione d’ufficio nell’ipotesi di mancata 

presentazione di domande da parte dei dirigenti scolastici, anche garantendo 

continuità all’azione dirigenziale;  

 

INFORMATE le OO.SS. di categoria 

D E C R E T A 

 

Sono conferiti – con decorrenza 01 settembre 2022 fino al termine dell’anno scolastico 31 agosto 2023, 

gli incarichi aggiuntivi di reggenza così come dall’elenco allegato, che è parte integrante del presente 

decreto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice dell' 
Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

AA/pf/cp 

Ufficio V – tel. 081 5576 401/211 

annabella.attanasio@istruzione.it 
 
 

- Al M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione – D.G. Pers. Scuola – Uff. II - ROMA 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Campania - LORO SEDI 

- Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. per la Campania - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti Tecnici dell’U.S.R. per la Campania - SEDE 

- Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. Area dirigenza scolastica - LORO SEDI 

- Al Sito WEB 
 
 
 

mailto:annabella.attanasio@istruzione.it
mailto:annabella.attanasio@istruzione.it


Sigla 
Provincia

Codice Scuola Denominazione Comune DIME/SOTTO NOTE DIRIGENTE ASSEGNATO

AV AVEE05900Q DIREZIONE DIDATTICA SOLOFRA DIME L.B. TRIVISONE LUIGIA
AV AVIC807001 I.C.  BENEDETTO C ROCE FLUMERI DIME DI CECILIA FRANCO
AV AVIC81500X I.C. CASALBORE CASALBORE DIME L.B. CAPASSO CATIA
AV AVIC81700G I.C. J F.KENNEDY NUSCO DIME STROLLO EMILIA
AV AVIC83200N I.C. T.TASSO BISACCIA DIME L.B. DE MEO DEBORAH
AV AVIC843004 I. C. DON LORENZO MILANI MANOCALZATI SOTTO PAPPALARDO ANTONELLA

AV AVIC84400X IC "N. PECORELLI"
PAGO DEL VALLO DI 

LAURO
SOTTO SINISCALSCHI MARISA

AV AVIC848007 I.C. C.CARUSO ALTAVILLA IRPINA DIME L.B. SICILIANO MARIA ROSARIA

AV AVIC851003 I.C. G.TENTINDO
CHIUSANO DI SAN 

DOMENICO
SOTTO PICARIELLO ERIKA

AV AVIC85400E I.C. "A. MANZI" CALITRI CALITRI DIME D'AMBROSIO MICHELE
AV AVIC857002 I.C. DI PRATOLA SERRA PRATOLA SERRA SOTTO CIPRIANO MARIA TERESA
AV AVIC86000T I.C. N. IANNACCONE LIONI DIME CIPRIANO GERARDO
AV AVIC863009 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. LUSI" ARIANO IRPINO DIME DE PROSPO MARCO

AV AVIC869008 I.C. R. MARGHERITA-L.VINCI AVELLINO DIME
SEDE DI INCARICO 
NOMINALE

GIANFELICE PAOLA ANNA

AV AVIC871008 ISTITUTO COMPR. "F. DE SANCTIS" CAPOSELE DIME UFFICIO DE BLASI EMILIA

AV AVIS002002
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO - F. DE 

SANCTIS
LACEDONIA DIME UFFICIO SOLIMINE SILVANA RITA

AV AVIS01200L IST. SUP. LUIGI VANVITELLI LIONI DIME UFFICIO LIETO ATTILIO

AV AVIS01600X
ISTITUTO D'ISTRUZ. SUP. "G. DE 

GRUTTOLA"
ARIANO IRPINO DIME ARAGIUSTO TIZIANA

INCARICHI AGGIUNTIVI DI REGGENZA A.S. 2022-2023

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V
Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risprse umane – Dotazioni organiche



AV AVIS01800G
I.S.I.S "UMBERTO NOBILE -ROALD 

AMUNDSEN"
LAURO DIME L.B. CONTE LUIGIA

AV AVIS029002 ISTITUTO SUPERIORE  " A. AMATUCCI " AVELLINO SOTTO DE DONNO ANTONELLA 

AV AVPC02000T
LICEO CLAS."PARZANESE"ANNESSO 

LIC.SCIENT
ARIANO IRPINO DIME BRIGLIADORO MARIA TERESA

BN BNIC819003 IC "DE FILIPPO" MORCONE MORCONE DIME L.B. MAZZARELLI ELENA
BN BNIC82300P IC PIETRELCINA PIETRELCINA DIME L.B. FEDELE MARIA GABRIELLA

BN BNIC82500A IC S.BARTOLOMEO IN GALDO
SAN BARTOLOMEO IN 

GALDO
DIME UFFICIO DE VITO TERESA

BN BNIC833009 IC COLLE SANNITA COLLE SANNITA DIME TANGREDI ROSA

BN BNIC84600B I.C. "A. DE BLASIO" GUARDIA S.
GUARDIA 

SANFRAMONDI
SOTTO MELILLO ANGELO 

BN BNIC848003 I.C. O. FRAGNITO  S. GIORGIO M.
SAN GIORGIO LA 

MOLARA
DIME PEZZUTO ELISANNA

BN BNIC850003 I.C. VITULANO VITULANO DIME PELLEGRINO ROSA

BN BNIS00400D "E. MEDI" SAN BARTOLOMEO IN GALDO
SAN BARTOLOMEO IN 

GALDO
DIME L.B. CIROCCO MARIA

BN BNIS01100L "VIRGILIO" BENEVENTO SOTTO MORANTE ANNAMARIA 
BN BNIS01200C "DON PEPPINO DIANA"  MORCONE MORCONE SOTTO MARRO GIOVANNI
BN BNMM09000E CPIA PROVINCIA DI BENEVENTO BENEVENTO DIME/CPIA GRAMAZIO ANTONELLA
CE CEIC819004 I.A.C.   FRANCOLISE FRANCOLISE SOTTO ZANNINI GIUSEPPINA
CE CEIC86600N AILANO RAVISCANINA SOTTO DE GIROLAMO BERNARDA

CE CEIC869005 ISTITUTO COMPRENSIVO F. GESUE'
SAN FELICE A 

CANCELLO
DIME SGAMBATO GIUSEPPA

CE CEMM189008 C. GALLOZZI  S.MARIA C.V.
SANTA MARIA CAPUA 

VETERE
SOTTO MINGIONE GIUSEPPE

CE CERH02000G IPSSART  TEANO TEANO SOTTO MESOLELLA PAOLO
CE CEVC020002 A. NIFO SESSA AURUNCA SOTTO ABATE GIOVANNI BATTISTA
NA NAEE11000E BARANO D'ISCHIA - C.D. BARANO D'ISCHIA DIME MONTI LUCIA 
NA NAEE118005 CARDITO 1 - VIA PRAMPOLINI CARDITO DIME PURICELLI GUERRA DIEGO

NA NAEE12700X C.MARE DI STABIA 3 S.MARCO
CASTELLAMMARE DI 

STABIA
DIME

SEDE DI INCARICO 
NOMINALE

CIOFFI ANGELA

NA NAEE15300C NOLA 2 - SANSEVERINO NOLA DIME L.B. CICCONE DOMENICO



NA NAIC80800G NA - I.C. BONGHI NAPOLI DIME L.B. MORMONE ANGELA
NA NAIC81400V NA - I.C. NAZARETH NAPOLI SOTTO BARRECA ANTONELLA
NA NAIC83100L NA - I.C. MAIURI NAPOLI SOTTO MASCAGNA DONATELLA
NA NAIC86500Q M. DI PROCIDA - I.C. VESPUCCI MONTE DI PROCIDA DIME L.B. IANNUZZI ASSUNTA
NA NAIC87400E VOLLA - I.C.  V. DE SICA VOLLA SOTTO STANZIANO MARIA ROSARIA
NA NAIC88000T LACCO AMENO - I.C. V. MENNELLA LACCO AMENO DIME BARBIERI ASSUNTA
NA NAIC89000C NA - I.C. FIORELLI NAPOLI SOTTO STORNAIUOLO ROSANNA
NA NAIC8C100L S. PAOLO BELSITO I.C COSTANTINI SAN PAOLO BEL SITO DIME L.B. MUTO ANNUNZIATA
NA NAIC8F500Q S. ANTIMO IC 4 PESTALOZZI SANT'ANTIMO DIME L.B. MARZOCCHELLA GIUSEPPINA
NA NAIC8FZ003 T.ANNUNZIATA I.C. PARINI-ROVIGL TORRE ANNUNZIATA SOTTO CIMMINO LUCIA 
NA NAIC8GA003 CASAVATORE IC 1 B. CROCE CASAVATORE SOTTO MARASCO MONICA
NA NAIC8GM00E CARDITO I.C. 2  DON BOSCO CARDITO DIME L.B. FERRARA CARMELA
NA NAIC89900V I.C. CONFALONIERI NAPOLI DIME OLIVIERO DANIELA

NA NAIC8GW006 MADRE CLAUDIA RUSSO-SOLIMENA NAPOLI DIME
SEDE DI INCARICO 
NOMINALE - FINO 
AL 31-12-2022

MAIELLO ANTONIETTA

NA NAIS10700R I.S.I.S. "PAOLO COLOSIMO" NAPOLI SOTTO DELLE DONNE VITTORIO
NA NAIS133009 I.S.  CASELLI- NAPOLI- NAPOLI SOTTO DE BARTOLOMEIS VALTER LUCA
NA NAMM27100T IACCARINO - ERCOLANO ERCOLANO SOTTO LANGELLA  ANNUNZIATA

NA NAPM160004 "LICEO STATALE COMENIO" NAPOLI DIME
SEDE DI INCARICO 
NOMINALE

TRANCHINI GIUSEPPE

NA NARH250003 IPSAR       "U.TOGNAZZI" POLLENA TROCCHIA SOTTO ROSAURO ANGELA

SA SAEE178007 ALDO MORO VALLO DELLA LUCANIA DIME IAVARONE NICOLA

SA SAIC807006 IST.COMPR. SAN GREGORIO MAGNO
SAN GREGORIO 

MAGNO
DIME CASCIO MARIA ROSARIA

SA SAIC81100T IST.COMPR. TRAMONTI TRAMONTI DIME L.B. SCIMONE ANNA
SA SAIC815005 IST.COMPR. SAN GIOVANNI A PIRO SAN GIOVANNI A PIRO DIME LIMONGI CORRADO
SA SAIC823004 IST.COMPR. RAVELLO - SCALA RAVELLO DIME L.B. SANTANGELO GIUSEPPE
SA SAIC829003 IST.COMPR. PIAGGINE PIAGGINE SOTTO VAIRO ANTONELLA
SA SAIC830007 IST.COMPR. CASTEL SAN LORENZO CASTEL SAN LORENZO DIME L.B. D'ANGELO ANTONELLA
SA SAIC83400E IST.COMPR. AMALFI AMALFI DIME MASI FRANCA



SA SAIC85000C IST.COMPR. CONTURSI CONTURSI TERME SOTTO MARTULANO ANNAMARIA
SA SAIC866002 IST.COMPR. OMIGNANO OMIGNANO DIME VERRELLI CARMELA MARIA
SA SAIC87100D IST.COMPR. SANT'ARSENIO SANT'ARSENIO SOTTO MURANO ROSARIA
SA SAIC872009 IST.COMPR. POLLA POLLA DIME L.B. REGA SABRINA
SA SAIC89600T IC SALA CONSILINA-VISCIGLIETE SALA CONSILINA DIME PAGANO PATRIZIA GIOVANNA
SA SAIC89700N IST.COMPR. TEGGIANO TEGGIANO DIME D'ALESSIO MARIA 

SA SAIC8A6001 I.C. SALERNO GIOVANNI PAOLO II SALERNO DIME
SEDE DI INCARICO 
NOMINALE

CELANO LEA

SA SAIC8AA00T IST.COMP.SALA CONSILINA CAMERA SALA CONSILINA DIME DE PONTE ROSALBA

SA SAIC8AG00R IST. COMPR. SICIGNANO ALBURNI
SICIGNANO DEGLI 

ALBURNI
DIME CHIUMIENTO MARIA IDA

SA SAIC8AJ00T IST. COMPR. CAGGIANO CAGGIANO DIME MANDIA PIETRO
SA SAIC8AK00N IST. COMPR. BUONABITACOLO BUONABITACOLO DIME L.B. CANTILLO ANTONIETTA
SA SAIC8AM009 IST. COMPR. ROFRANO ROFRANO DIME L.B. IANNUZZELLI ANTONIO
SA SAIC8AN005 IST.COMPR. CASALVELINO CASAL VELINO DIME MASELLA MARIA
SA SAIC8AP00R IST. COMPR. CENTOLA CENTOLA DIME L.B. BUONOCORE GIOVANNI 
SA SAIC8AQ00L IST. COMPR. GIOI CILENTO GIOI SOTTO BONFRISCO BRUNO
SA SAIC8AV005 IST. COMPR. FUTANI FUTANI DIME L.B. MATTIOCCO LUCA
SA SAIC8BF00G IST. COMPR. SANTA MARINA POLICA SANTA MARINA DIME MIGALDI PAOLA
SA SAIC8BG00B IST.COMPR EBOLI G. GONZAGA EBOLI DIME CARRAFIELLO ANNA RITA

SA SAIC8BL004 I.C. VALLO LUCANIA - NOVI VELIA VALLO DELLA LUCANIA DIME MASSANOVA FRANCESCO

SA SAIC8BQ007 IST. COMPR. "G. PATRONI" POLLICA DIME L.B. RUFFOLO DANIELA

SA SAIS03600A "PARMENIDE" ROCCADASPIDE DIME
SEDE DI INCARICO 
NOMINALE - FINO 
AL 31-12-2022

BRENCA RITA

SA SAIS038002 IIS MAIORI MAIORI SOTTO PELLEGRINO ORNELLA
SA SAIS05600G "MARINI - GIOIA" AMALFI DIME FERRAIUOLO ALESSANDRO

IL DIRETTORE GENERALE
Ettore ACERRA


	Il Direttore Generale
	D E C R E T A

		2022-08-23T14:14:44+0000
	ACERRA ETTORE




